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ÖZET 

Bu proje kapsamında, Yakutiye ilçesine bağlı Uzunyayla Mahallesi ziyaret edilerek 

yetiştiricilere, buzağıların yetiştirilmesine yönelik etkinlik düzenlemesi planlandı. Bu 

doğrultuda köy halkı ziyaret edildi, özellikle neonatal buzağı hastalıkları hakkında sunum ile 

bilgilendirmeler yapıldı. Çoğunlukla paraziter hastalıklar hakkında bilgiler aktarılmış olup, ishal 

nedenleri, alınacak koruyucu önlemler, tedaviler, korunma ve kontrol için yapılabileceklere 

yönelik farkındalık oluşturuldu. Sunum sırasında ise soru cevap bölümü ile konular 

detaylandırıldı. Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından 

desteklenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: İshal, Paraziter hastalıklar, İşletme ekonomisi, Buzağı 

 

ABSTRACT 

During the project, the Uzunyayla neighbourhood in the Yakutiye district was visited. Plans 

were made to organise activities for breeders to raise calves. The people living in the village 

were visited and information was given about diseases that affect newborn calves. Most of 

the information given was about diseases caused by parasites. This included ways to prevent 

and treat diarrhoea. The presentation also included a question and answer session.  This 

project was supported by Atatürk University Social Sensitivity Projects. 

Keywords: Diarrhoea, Parasitic diseases, Husbandry economics, Calves 

 

 

Etkinlik boyunca tüm fotoğraflarda kişilerin yazılı izni alınmıştır. Bu konuda tüm sorumluluğun 

yürütücü ve araştırmacılara ait olduğunu beyan ederiz. 
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GİRİŞ 

Kaliteli buzağı yetiştirilmesi büyük baş hayvan işletme ekonomisinin temelini 

oluşturmaktadır. Verim yönünden güçlü hayvan ırklarının yetiştirilmesi hem et üretimi hem de 

süt üretimi göz önünde alındığında ülke ekonomisine önemli kazanımlar sağlamaktadır. Ancak 

genetik yatkınlıkla beraber uygun bakım yetiştirme ve besleme koşullarının sağlanmaması ile 

ekonomik kazanım bir yana ciddi kayıplara yol açılmaktadır. Dolayısıyla hastalık risklerinin en 

aza indirebilecek şartların sağlanması büyük önem taşımaktadır. Erzurum ilinde geleneksel 

yetiştiricilik halen sürdürülmekte ancak nihayetinde yetiştiricilikte kazanımların yerini 

kayıplara bıraktığı görülmektedir. Özellikle genç hayvanların yetiştiriciliğine yönelik basit 

önlemler dikkate alındığında hem işletme hem de ülkesel boyutta büyük ekonomik kazançlar 

elde edilebilmektedir. Bu durumda yetiştiricinin her adımda bilinçlendirilmesi ile kayıpların 

minimum hale getirilmesi gerekmektedir.  

Bu proje ile yetiştiricinin her adımda bilinçlendirilmesi ile kayıpların minimum hale 

getirilmesi ve yetiştirme koşullarının iyileştirilmesi amaçlanmıştır. 

ETKİNLİK 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman: Erzurum İli Yakutiye İlçesi Uzunyayla Mahallesi.  

02 Mart 2025. 

Projenin Uygulanışı: Projenin sadece bir etkinlik aşaması bulunmaktadır.  

Sunum etkinliği: Erzurum ili, Yakutiye ilçesine bağlı Uzunyayla Mahallesi ziyaret edilerek 

yetiştiricilere neonatal dönem buzağı hastalıklarına yönelik sunum etkinliği ile tanıtım ve 

farkındalığa açısından bilgilendirme yapılmıştır.  
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SONUÇLAR 

Proje kapsamında sunumlar aracılığıyla; 

Buzağı ishallerine sebep olan paraziter etkenler, ishallere bağlı kayıplar ve işletme açısından 

önemi, korunmaya yönelik alınacak önlemler ve kayıpların bölge ve ülke açısından önemi 

hakkında bilgilendirme ve soru-cevap etkinliği yapılmıştır. 

Projemizi destekleyerek ülke ekonomisi açısından büyük öneme sahip olan buzağı kayıplarının 

azaltılması veya önlenmesine yönelik faaliyetin gerçekleşmesine önemli katkı sağlayan Atatürk 

Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi’ne teşekkür 

ederim. 

 

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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